

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Mau chin chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*96. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to

 state –


 Kum 2018 atangin Horticulture Department hian Mau chin nan pawisa engzat nge a sen tawh? Chhungkaw engzat in nge ching tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


HOME DEPARTMENT

Indo-Bangla Border Fencing siam nana leivung paih chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*97. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Indo-Bangladesh Border Fencing siam nana leivung paihna hmun hi Company lamin an siam em? Leivung paihna hmun hi sorkarin a enpui em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION

DEPARTMENT

Lawngtlai Hospital bula leimin chungchang.


Pu H. BIAKZAUA to ask –


*98. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


 District Hospital Lawngtlai bula leimin nasa tak avanga Hospital building a chhiat mai loh nan venhimna tur hmalakna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


HOME DEPARTMENT


Ramri chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*99. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Ministry of Home Affairs-in ramri chungchanga Mizoram sorkar ngaihdan a rawn zawhna kha chhan a ni tawh em?


(b) Zophai-a 1
st
 IR Police ho awmnaa building sak that tura tih kha siam a ni tawh em?


(c) Kum 2019-20 leh 2020-21 chhungin SEDP Allocation pum pui atanga tehin Home Department hian engzat nge a dawn (a percentage in)?


(d) Mizoram ramri chin map kha siam fel a ni tawh em?


(e) Special Task Force Committee for Detection, Detention and Deportation of Illegal Bangladeshi Immigrants hian kum 2019 leh

2020 chhungin mi engzatnge an man tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT

India ram pawn leh State pawn a thalai hnathawk te chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*100. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development

 & Entrepreneurship Department be pleased to state –


 a) India ram chhung leh ram pawn a hnathawk tura Mizo thalai te thawn chhuak thin tu Agency te khuahkhirhna dan sorkarin a nei em?

 b) Tun dinhmunah Mizo thalaite India ram pawn a hnathawk leh State pawn a thawk te chhinchhiahna fel tak a awm em?

 c) A awm chuan engzat nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Republic venga AH & Vety ram chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*101. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state–


(a) Republic venga AH & Vety Department ram zau zawng min hrilh thei em?


(b) Kan sorkar hian hman tangkai tumna leh Department Quarters renovate a tum em?


(c) Republic venga AH & Vety Department ram hi mipui vantlang mamawh atana hman phal/theih a ni em?


(d) SEDP hnuaia Pilot Project atan chhungkaw engzat hnenah nge tanpuina pek tum a nih? ` 300,000/- SEDP pek an ni dawn em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


HOME  DEPARTMENT

Thingkah-a I.R hmun chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*102. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Thingkah-a I.R hmun tur sak hi engtikah nge hawn theih a nih ang?


 b) He hna thawktu Contractor hi tunge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Rua chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*103. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Assembly Session hmasa lama Chief Minister zahawm takin a lo sawi tawh Rua kha Mizoramah engzatnge lakluh a nih tawh?


(b) A laluttute leh a supply tute tu te nge?


(c) Sum engzatnge sen a nih tawh?


(d) Rua hi khawi hmunah te nge chin tura ruahman a nih?


(e) Hmalak a ni tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS

DEPARTMENT

Hnaruak hnawh khah chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*104. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department be pleased to state –


 Mizoram sorkarah Sorkar hnaruak engzat nge awm? Hnawh khah tum a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT


Ran vulha intodelhna leh Lunglei-a Vety Department hmalakna chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*105. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state–


(a) Ran vulh kawnga kan intodelh theih nan sorkar hmalakna hnaivai

engte nge awm?


(b) Lunglei District chhunga Vety Department hmalakna leh ruahmanna

awm te engte nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


HORTICULTURE  DEPARTMENT

2-Dampa Constituency chhunga Block Horticulture Office hawn chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*106. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to

 state –

 a) 2-Dampa MLA Constituency huam chhungah hian

  Horticulture Department hian Block Horticulture Officer (BHO)

  office hawn tumna a nei em?

 b) Nei ni se engtikah nge?

 c) Khawi hmunah nge dah tum a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


HOME DEPARTMENT

Women help desk, ramri etc. chungchang.


Pu VL. ZAITHANZAMA to ask –


*107. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Mizoram chhung Police Station tinah a bika hmeichhiate harsatna pui turin Women Help Desk dah a ni tawh em?


 b) Mizoram leh Assam ramri chiang takin min hrilh thei em?


 c) Thinghlun khua hi Singla Forest Reserve hnuaia awm a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
  March, 2021.


LABOUR EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP  DEPARTMENT

ITI thuam that chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*108. Will the Hon’ble Minister for Labour Employment, Skill Development &

 Entrepreneurship Department be pleased to state –

 Sorkar hian ITI te hi thuam that a tum em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


HOME DEPARTMENT


Champhai-a Police Outpost, Quarters leh Jail chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask –


*109. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Champhai leh a chhehvelah hian Police Outpost siam belh turin hma min laksak thei ang em?


(b) Champhai Police Quarters te hi chei tha turin hma min laksak thei ang em?


(c) Champhai District Jail hi thuam tha turin hma min laksak thei ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Thiak Horticulture Centre of Excellence tih hmasawnna chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*110. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state–


Thiak Horticulture Centre of Excellence hi engtianga tih hmasawn tum nge a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
  March, 2021.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

Bilkhawthlir Vety Dispensary-a Doctor dah chungchang.

Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*111. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 Bilkhawthlir Veterinary Dispensary-ah Doctor dah tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


HOME DEPARTMENT


Assam sorkar-in Mizoram chhunga kawng laih chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*112. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Assam sorkar hian Mizoram chhungah kawngpui a rawn lai em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT


Ran chaw chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*113. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state–


Tanhril-a Feed Plant-ah hian tun dinhmunah ni khatah ran chaw quintal engzatnge siam chhuah a nih? Upgrade tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


DISTRICT COUNCIL  &  MINORITY AFFAIRS

 DEPARTMENT

Sinlung Hills Council leh Sialkal tlangdung Dev. Council chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*114. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs

 Department be pleased to state –


 a) Kum 2018-19, 2019-20 leh 2020-21 Financial chhung theuh

  hian Sinlung Hills Council leh Sialkal Tlangdung Council tan sorkarin sum engzat nge a dah?


 b) Heng a chunga Financial Years chhunga Sorkarin sum a pekte hian Sinlung Hills Council leh Sialkal Tlangdung Development Council-te an mamawh a phuhruk em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 8
th
 March, 2021.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


MYC kaltlanga hna hmuh chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*115. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development & Entrepreneurship Department be pleased to state –


(a) Kum 2020-2021 chhungin Mizoram Youth Commission kaltlangin mi engzatin nge hna hmu tawh?


(b) COVID-19 vanga state pawn atanga hnathawktu lo haw te engzatnge khai chhuah an nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

